
Liběšický 

Poutníček 
roč.23, č.48 1.12. 2024 
 

1.12.  Ne   1. neděle adventní  - žehnání adventních věnců 
Mše sv. v 10.00 v Liběšicích, ve 14.00 v Domoušicích 
v 15.15 požehnání a rozsvícení vánočního stromu v Tuchořicích                                              
v 16.15 požehnání a rozsvícení vánočního stromu v Žatci  

2.12.  Po   pondělí 1. advetního týdne 
  od 13.30 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

3.12.  Út   památka sv. Františka Xaverského, kněze 
Mše sv. v 15.00 v Liběšovicích, 

v 17.00 poutní mše svatá v kostele sv. Mikuláše v Želči 
ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Měcholupy 

4.12. St            památka sv. Barbory, panny a mučednice 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích, 
od 15.00 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 
od 17.00 vánoční jarmark v Měcholupech a požehnání vánočního stromu 

5.12.  Čt   čtvrtek 1. advetního týdne 
  Mše sv. v 6.45 v Liběšicích – se zpěvem rorátů, 

od 9.00 vikariátní konference v Lounech 
od 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Liběšice 
od 16.00 mikulášská besídka na obecním sále v Měcholupech 

6.12.  Pá   památka sv. Mikuláše, biskupa  
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích, od 16.00 Poutníčkův klub pro děti 
v 17.45 zpívaná adorace se zpěvy z Medžugorje v kostele v Liběšicích 

7.12.  So  památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve  
Mše sv. v 9.00 v Liběšicích,  
 ve 14.00 poutní slavnost Neposkvrněného Početí Panny Marie v Siřemi 

    se sbírkou na záchranu kostela a pokračující opravy 

8.12.  Ne   2. neděle adventní   
Mše sv. v 10.00 v Liběšicích, v 15.00 v Domoušicích,  

ve 14.00 MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA na sále Obecního domu v Liběšicích 
v 16.30 požehnání vánočního stromu na návsi na Markvarci 

___________________________________________________________ 

 Mikulášská besídka se bude konat tradičně na sále Obecního domu v Liběšicích 

v neděli 8. prosince od 14.00. Srdečně zveme všechny děti i jejich rodiče. 

 I v letošním roce můžeme podpořit misie „Jedním dárkem navíc“.  Více missio.cz 

Poutníčkova 

příloha 
roč.23, č.48 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele  

naší farnosti a dobrodince denně  

v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00  

V obavách a těžkostech je advent příležitostí k rozjasnění srdce 

(Papež František, 1.12. 2024) 

Evangelium dnešní liturgie (Lk 21,25-28.34-36), první neděle adventní, k nám 

promlouvá o kosmických zvratech, úzkosti a strachu mezi lidmi. V této souvislosti Ježíš 
adresuje svým učedníkům slovo naděje: „Vstaňte a zvedněte hlavy, neboť se přiblížilo vaše 

vysvobození“ (v. 28). Mistrovi jde o to, aby jejich srdce netrpěla (srov. v. 34) a aby bděle 
očekávali příchod Syna člověka. 

Ježíšova výzva zní: pozvedněte hlavy a zachovejte svá srdce lehká a bdělá. 

Mnozí Ježíšovi současníci jsou totiž tváří v tvář katastrofickým událostem, které 
vidí kolem sebe - pronásledování, konflikty, přírodní katastrofy - zachváceni úzkostí a myslí 

si, že se blíží konec světa. Jejich srdce tíží strach. Ježíš je však chce osvobodit od stávajících 
obav a falešných přesvědčení a ukazuje jim, jak zůstat ve svém srdci bdělí, jak číst události 

z hlediska Božího plánu, který uskutečňuje spásu i v těch nejdramatičtějších dějinných 

událostech. Proto jim navrhuje, aby obrátili svůj pohled k nebi a pochopili pozemské věci: 
„Povstaňte a pozvedněte hlavy“ (v. 28).  

Bratři a sestry, Ježíšovo doporučení je důležité i pro nás: „Ať vaše srdce 
neztěžknou“ (v. 34). Každý z nás se v mnoha životních okamžicích ptá sám sebe: jak mít 
„lehké“ srdce, bdělé srdce, svobodné srdce? Srdce, které se nenechá drtit smutkem? Smutek 

je ošklivý! Může se totiž stát, že nás úzkosti, strachy a obavy z našeho osobního života nebo 
z toho, co se dnes děje ve světě, tíží jako balvany a vrhají nás do sklíčenosti. Jestliže starosti 

tíží naše srdce a podněcují nás k uzavření se do sebe, Ježíš nás naopak vyzývá, abychom 

zvedli hlavu, abychom důvěřovali jeho lásce, která nás chce zachránit a která se nám 
přibližuje v každé situaci naší existence, žádá nás, abychom mu udělali místo, abychom 

znovu objevili naději.  

Ptejme se tedy sami sebe: tíží mé srdce strach, obavy, úzkost z budoucnosti? Dívám 

se na každodenní události a proměny dějin Božíma očima, v modlitbě, v širším horizontu? 

Nebo se nechávám přemoci sklíčeností? Kéž je tato adventní doba vzácnou příležitostí 
pozvednout svůj pohled k tomu, kdo rozjasňuje naše srdce a podporuje nás na cestě.  

Prosme Pannu Marii, která byla i v dobách zkoušek připravena přijmout Boží plán.  
 

 

       Mikulášská besídka v Liběšicích 

  Neděle 8. prosince od 14.00  na sále Obecního domu 

www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 


